
 

 

Заявитель:

Е. А.С.

tdr-34@mail.ru

 

Организатор торгов:

Администрация

городского поселения г.
Новоаннинский Новоаннинского
муниципального р-на

Волгоградской обл.

adminanna1@rambler.ru

Электронная площадка:
АО "Сбербанк-АСТ"
info@sberbank-ast.ru

 

Решение о прекращении рассмотрения жалобы № 034/10/18.1-756/2023

 

30 июня 2023 года Волгоград

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Волгоградской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьёй 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее —
Комиссия Управления) в составе:

Председатель Комиссии: Я. О.И. – заместитель руководителя Управления,

Члены комиссии: Т. С.А. – заместитель начальника отдела контроля органов власти,

К. Е.А. – ведущий специалист - эксперт отдела контроля органов власти,

при рассмотрении по правилам статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) жалобы Е.а
А.С. на действия организатора торгов – администрации городского поселения г.



Новоаннинский Новоанниского муниципального района Волгоградской области
при проведении аукциона в электронной форме на право заключения договора
аренды земельного участка, расположенного по адресу: Волгоградская область,
Новоаннинский район, г. Новоаннинский, ул. Советская, д. 19а (извещение
размещено на сайте www.torgi.gov.ru № 22000003850000000017, лот № 1).

УСТАНОВИЛА:

В Волгоградское УФАС России 23.06.2023 посредством интернет-приемной
поступила жалоба (вх. № 5610-ИП/23, вх. № 5611-ИП/23, далее — Жалоба) Е.А.С.
(далее – Заявитель) на действия организатора торгов – администрации
городского поселения г. Новоаннинский Новоанниского муниципального района
Волгоградской области (далее — Администрация, Организатор торгов) при
проведении аукциона в электронной форме на право заключения договора
аренды земельного участка, расположенного по адресу: Волгоградская область,
Новоаннинский район, г. Новоаннинский, ул. Советская, д. 19а (извещение, лот № 1).

В соответствии с ч. 11 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции уведомление о
поступлении жалобы исх. № ОЯ/4638/23 от 26.06.2023 направлено 26.06.2023 в адрес
Заявителя, Администрации, АО "Сбербанк-АСТ" по электронной почте.

Рассмотрение жалобы назначено на 30.06.2023 в 14 час. 00 мин. Рассмотрение
жалобы состоялось 30.06.2023 в 14 час. 00 мин.

Обжалуемые торги - аукцион в электронной форме на право заключения договора
аренды земельного участка, расположенного по адресу: Волгоградская область,
Новоаннинский район, г. Новоаннинский, ул. Советская, д. 19а (извещение
размещено на сайте www.torgi.gov.ru № 22000003850000000017, лот № 1, далее —
Аукцион).

Организатор Аукциона - администрация городского поселения г. Новоаннинский
Новоанниского муниципального района Волгоградской области.

Обжалуемые действия — неправомерный недопуск Заявителя к участию в
Аукционе.

Согласно уведомлению № 04/50946/23 от 28.06.2023 ФАС России 30.06.2023 в 11 час.
00 мин. рассмотрена аналогичная жалоба Е.А.С, по результатам рассмотрения
которой вынесено решение о признании жалобы необоснованной.

Согласно ч. 21 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции Комиссия прекращает
рассмотрение жалобы в том числе в случае, если антимонопольным органом уже
принято решение относительно обжалуемых актов и (или) действий (бездействия)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или) организации,
осуществляющей эксплуатацию сетей.

На основании изложенного и руководствуясь ч. 21 ст. 18.1 Закона о защите
конкуренции, Комиссия Управления

РЕШИЛА:

1. Рассмотрение жалобы Е.А.С. на действия организатора торгов – администрации



городского поселения г. Новоаннинский Новоанниского муниципального района
Волгоградской области при проведении аукциона в электронной форме на право
заключения договора аренды земельного участка, расположенного по адресу:
Волгоградская область, Новоаннинский район, г. Новоаннинский, ул. Советская, д.
19а (извещение № 22000003850000000017, лот № 1) прекратить.

2. Снять ограничения, установленные Уведомлением о поступлении жалобы
№ 034/10/18.1-756/2023 (исх. № ОЯ/4638/23 от 26.06.2023 )

 

 

 

Председатель комиссии
 

 

 

О.И. Я.
Члены комиссии:   
  С.А. Т.
  Е.А. К.

 

 

 

 

Решение антимонопольного органа может быть обжаловано в Арбитражный суд Волгоградской
области в течение трех месяцев со дня его принятия.


